
Kraj nabízí netradiční
pracovní seminář o
tradičním stavitelství na
Kokořínsku

02. 05. 2011 16:00

 

Pracovní seminář na téma „Tradiční materiály a postupy při obnově tzv. podstávkových
domů“, pořádá Liberecký kraj 7. 5. od 9 hodin v rekreačním zařízení Pod Houskou v obci
Blatce.

„Užití tradičních stavebních materiálů a řemeslných postupů je velmi důležité pro obnovu

a údržbu objektů lidové architektury. Současné stavební technologie takové postupy většinou

neumožňují a dochází k necitlivým a nevratným zásahům do historicky cenných konstrukcí

a k narušení vzájemného materiálového spolupůsobení. Seminář proto nabídne účastníkům

teoretickou, ale i praktickou formou seznámení s užitím tradičních materiálů, uvedl náměstek
hejtmana LK Vít Příkaský s tím, že účastníci si vyzkoušejí i možnost apolikace. při splnění
současných nároků na bydlení.  Přihlášky zasílejte nejlépe do 26. 4. 2011, (přihláška viz
příloha).

Kontakty pro zasílání přihlášek či potvrzení účasti:

Mgr. Miroslav Kolka, 485 222 423, 724 663 795, kolka@liberec.npu.cz
Mgr. Tereza Konvalinková, 485 222 423, 724 825 208, konvalinkova@liberec.npu.cz

Tato akce je podpořena z projektu „Společně pro zachování podstávkových domů – Zvýšení
povědomí a informovanosti“ z Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013



mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko a je financována z Evropského fondu pro
regionální rozvoj.

Program semináře

9:00-12:00 Přednášková část Rekreační zařízení Pod Houskou Blatce čp.40

9:15-10:00 Ing. arch. Tomáš Efler (FA ČVUT): Použití přírodních tepelně izolačních materiálů
při opravách venkovských staveb

10:10-10:55 Inh. Ronny Hausmann (Fachring Umgebindehaus): Barvy na podstávkovém domě

11:05-11:50 Ing. arch. Blanka Tomková (MěÚ Trutnov): Nejen hliněné dny ve Rtyni v
Podkrkonoší

12:00-13:00 Oběd Rekreační zařízení Pod Houskou Blatce čp.40

13:15-18:00 Praktická část Ždírecký Důl čp. 3

13:15-13:45 Základní popis a vysvětlení pracovních postupů míchání hliněné směsi, výroba
dřevěných kolíčků, vymazávání spár, hliněná omítka, líčení vápnem (pro jednotlivé úkony
budou připraveny hotové vzorky)

13:45-15:00 Praktická pracovní část + I. možnost exkurze Žďár čp. 7, Žďár čp. 10 (domy
procházející celkovou obnovou, praktické ukázky realizace hliněných vymazávek

a konopných izolací na místě)

15:00-16:00 Prezentace tradičních stavebních materiálů s konkrétními ukázkami

16:15-18:00 Praktická pracovní část + II. možnost exkurze Žďár čp. 7, Žďár čp. 10

18:00 Zakončení semináře


